
 

Rámcová smlouva o spolupráci 

Č.  

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů uzavřely tyto: 

 

1. Smluvní strany 

1.1.    Institut celoživotního vzdělávání, Vysoké učení technické v Brně 

Zastoupené: PhDr. Petrou Navrátilovou, ředitelkou 

Se sídlem: Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 

IČO: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

(dále jen „ICV VUT“) 

 

1.2. Česká Středoasijská smíšená obchodní komora 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A,     

vložka 47367 

Zastoupená: Jiřím Nestávalem, prezidentem komory 

Se sídlem: Na Pankráci 14, 140 00 Praha 4 

IČO: 26721678 

DIČ: CZ26721678 

(dále jen „ČSOK”)  

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. ČSOK se touto smlouvou zavazuje propagovat kurz „MBA – Strategic Management – EU Markets“ 

(dále jen Kurz), nabízený ICV VUT v zahraničí, zejména na území státu Společenství nezávislých 

států (dále jen „SNS“). 

2.2. Předmětem této smlouvy je dále vymezení spolupráce obou smluvních stran při akvizici uchazečů o 

studia na ICV VUT. 

2.3. Předmětem této smlouvy je současně i vymezení spolupráce obou smluvních stran při vyhledávání 
zahraničních partnerů, zahraničních vzdělávacích institucí a spolupráce na společných projektech 
zaměřených na expanzi na východní vzdělávací trhy. 

2.4. Konkrétní práva a povinnosti mohou být mezi smluvními stranami upraveny dílčími smlouvami a 
dohodami navazujícími na tuto smlouvu. V takovém případě bude mít tato smlouva o spolupráci 
povahu rámcové smlouvy vymezující základní práva a povinnosti. 

 

3. Práva a povinnosti ČSOK 

ČSOK se zejména zavazuje: 

3.1. Vyvíjet aktivity, směřující k získávání rusky mluvících zájemců o studium v Kurzu, organizovaném 

ICV VUT. Poskytovat informace o právních a finančních povinnostech potencionálních účastníků 

Kurzu. 

3.2. Propagovat ICV VUT na zahraničních vzdělávacích trzích, včetně zajištění propagace 

v regionálních a celostátních hromadných sdělovacích prostředcích, distribuci propagačních 

materiálů o studiu na ICV VUT. 



 

3.3. Konzultovat obsah tištěných i jiných propagačních materiálů v ruské i anglické mutaci, 

zpracovaných s využitím informací o ICV VUT. Obsah veškerých materiálů musí být prokazatelně 

konzultován se zodpovědným pracovníkem ICV VUT. 

3.4. Poskytovat účastníkům Kurzu, kteří byli získáni na základě činnosti ČSOK, informace o možnostech 

dalšího studia v České republice. 

3.5. Pravidelně předávat přihlášky a seznamy účastníků zapsaných do Kurzu organizovaného ICV VUT 

pracovníkovi, k tomu pověřenému. 

3.6. Uhradit plnou cenu Kurzu za účastníky, se kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování služeb, 

spojených se studiem v Kurzu organizovaném ICV VUT. ČSOK se zavazuje uhradit cenu Kurzu ve 

třech splátkách takto: 

1. splátka 60% ceny Kurzu, nejpozději do 15 dnů před datem zahájení prvního semestru Kurzu  
2. splátka 20% ceny Kurzu, nejpozději do 15 dnů před datem zahájení druhého semestru Kurzu 
3. splátka 20% ceny Kurzu, nejpozději 15 dnů před datem zahájení závěrečného semestru. 

3.7. Poskytnout kontaktního pracovníka, zmocněného za jednání s ICV VUT. 

 

4. Práva a povinnosti ICV VUT 

ICV VUT se zejména zavazuje: 

4.1. Vyvíjet své aktivity s ohledem na skutečnost, že ČSOK je dodavatelem a zástupcem rusky 

mluvících uchazečů, kteří mají s ČSOK uzavřenou smlouvu o poskytování služeb spojených se 

studiem v České republice. 

4.2. Přijímat zájemce získané ČSOK a zajistit jim Kurz za předem domluvených podmínek týkajících se 

časové dotace, lektorů, místa a přesného termínu zahájení, průběhu a ukončení Kurzu.  

4.3. Určit zodpovědného pracovníka, který bude kontaktní osobou pro veškerá jednání s ČSOK.   

4.4. V případě navýšení ceny Kurzu informovat ČSOK 8 měsíců před zahájením nového Kurzu.  

4.5. Platby za účastníky Kurzu vyúčtovat (fakturovat) přímo ČSOK dle ČSOK doloženého jmenného 

seznamu účastníků, k jehož předložení ICV VUT si ČSOK vyžádá souhlas příslušných účastníků 

Kurzu zanesených do jmenného seznamu. 

 

5. Ostatní ujednání 

5.1. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 

listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma je 

vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 

změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

5.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž ICV VUT obdrží dva (2) a ČSOK 

jeden (1) stejnopis.  

5.3. Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají, že vztah mezi nimi založený touto smlouvou o 

spolupráci se řídí českým právním řádem. 

5.4. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, příp. jinými právními předpisy platnými na území České 

republiky. 

5.5. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy písemně odstoupit v okamžiku zjištění porušení 

některého z výše uvedených závazků druhou stranou. Smlouvu je dále možné ukončit písemnou 

výpovědí. Výpovědní doba je měsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.6. ČSOK bere na vědomí, že ICV VUT je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., a pokud tato smlouva splňuje podmínky pro uveřejnění dané zákonem (pokud 

hodnota plnění dle této smlouvy přesáhne 50.000,- Kč bez DPH), ICV VUT tuto smlouvu uveřejní 

v registru smluv 



 

5.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření, jde-li o smlouvu 

podléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak nejdříve dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

5.6.        Tato smlouva se uzavírá ne dobu neurčitou. 

 

V Praze dne                                                                                      V Brně dne 

...................................  ............................... 

Jiří Nestával, prezident  PhDr. Petra Navrátilová, ředitelka 

 


